et de Jacob, nos pères saints, là où ni douleur, ni tristesse, ni gémissent où la lumière de ton visage répand arté perpétuelle. Dirige dans la paix de notre vie, le rendant pur et de péché; place-nous sous les pieds élus, nous conservant exempts de et de reproches, par ton Fils unique-Notre-Seigneur, Sauveur et Dieu Jésus- le seul qui ait paru sur la terre, e tout péché.

Diacre : Prions pour la paix et la tran- du monde entier et des saintes égli- Dieu, et pour tous ceux en faveur ls chacun apporte ou a l'intention rter des offrandes, et pour tout le ici présent.

Peuple : Prions pour tous.

Prêtre : Afin que tu sois miséricor- et compatissant, Seigneur, à notre et au leur.

Peuple : Seigneur, remets, excuse et me nos péchés volontaires et invo- es, ceux que nous avons pu com- par action ou par parole, de jour ou il, par pensée ou par intention : par- nous toutes nos fautes, parce que tu éricordieux et bon.

Prêtre : Par la grâce, la miséricorde et té de ton Fils unique avec lequel tu i et glorifié, avec ton Esprit très-saint, t vivifiant, maintenant, et toujours et es siècles.

Peuple : Amen.

Prêtre : Paix à tous.

Peuple : Et à ton esprit.

Diacre : Offrons sans cesse en paix nos s au Seigneur.

is prions le Seigneur Dieu, par ses dons és, précieux, célestes, ineffables, sans , glorieux, redoutables, terribles et l.

Prêtre : Nous qui sommes tes servi- nous inclinons nos têtes devant ton utel, attendant de toi d'abondantes mir- des, ta grace et ta bénédiction; exauce- Seigneur, sanctifie nos âmes et nos , afin que nous soyons dignes de parti- les saints mystères pour la rémission chés et pour la vie éternelle.

Exclamation.

tu es digne d'adoration et tu es glori- notre Dieu, et ton Fils unique et ton l très-saint, maintenant et toujours.

Peuple : Amen.

Prêtre : Et la grâce et la miséricorde de te et consubstantielle Trinité increée orable sera avec nous.

Peuple : Et avec ton esprit.

Diacre : Soyons attentifs, avec la crainte ou et avec respect.

Prêtre fait l'offrande, en disant menta- t :

gneur saint, qui reposes dans les saints, se-nous par la parole de ta grâce et par oment de ton Esprit très-saint, car tu as signeur : Vous serez saints parce que je int. Seigneur notre Dieu, Verbe de Dieu,

incompréhensible et consubstantiel au Père et à l'Esprit-Saint, coéternel et inséparable, reçois l'hymne que dans tes sacrifices saints et non sanglants je t'adresse avec les chérubins et avec les séraphins, quoique je ne sois qu'un pécheur, en disant :

Exclamation.